21/03/2022 10:32 Ofício Eletrônico - SIPAC

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=2217110 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

SUPERINTENDÊNCIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

OFÍCIO CIRCULAR Nº 10/2022 - SOF (11.00.46.38)

(Identificador: 202311037)

Nº do Protocolo: 23074.014663/2022-20

João Pessoa-PB, 23 de Fevereiro de 2022.

Ao grupo: CHEFES (RESPONSÁVEIS POR UNIDADE),
GRUPO CHEFES DE ÓRGÃOS SUPLEMENTARES,
GRUPO DE SERVIDORES COM DESIGNAÇÃO ATIVA,
GRUPO DIRETORES DE CENTRO,
GRUPO PRO
REITORES.

Título: CALENDÁRIO ANUAL DE CONTRATAÇÕES 2022 - UASG 153066

Prezados Sr. Superintendentes / Gestores de Orgãos Suplementares

Considerando as recomendações e boas práticas citadas no Acórdão TCU nº 1.637/2021 - Plenário;

Considerando a necessidade de planejamento eficaz nas contratações públicas, além de implementação
obrigatória de processos e estruturas de Governança das Contratações;
.
A SUPERINTENDENCIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS - UASG 153066, no uso de suas atribuições
definadas na RESOLUÇÃO 42/2018 UFPB/CONSUNI, torna púbica a PORTARIA 30/2022 - SOF, que dispõe
sobre o  CALENDÁRIO ANUAL DE CONTRATAÇÕES DA  SUPERINTENDÊNCIA DE ORÇAMENTO E
FINANÇAS (SOF) EXERCÍCIO 2022
.
Sendo assim, solicitamos a leitura atenta da portaria, em especial aos prazos estabelecidos para remessa de
processos  licitatórios / prorrogações / contratações, de forma que possamos estabeler um cronograma de
prioridades institucionais e estabelecer o bom funcionamento do setor.
.
Certo da colaboração de todos os envolvidos, segue, em anexo, a portaria.
.

Respeitosamente,

(Autenticado em 23/02/2022 09:40)

NICOLLE SALES DA COSTA
SUPERINTENDENTE - TITULAR

Matrícula: 2386238

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando
seu número: 10,
ano: 2022,
documento (espécie): OFÍCIO CIRCULAR,
data de emissão: 23/02/2022
e o

código de verificação: e36beedd8c

Copyright 2007 - STI - Superintendência de Tecnologia da Informação - UFPB

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf